

प्रमाणित किया जाता है कि इस मापी पुस्त
मे मशीन के द्वारा अंकित कुल 100 एक सौ
पन्ने है यह मापी पुस्त श्री...
सहायक अभियन्ता ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य अवर प्रमण्डल.....को निर्गत
किया जाता है।

[Signature]
कार्यपालक अभियन्ता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य प्रमण्डल, मधुबनी
28/07/21

DIVISION

SUB-DIVISION

Measurement Book

No. 2710

Name of Officer _____

Date of first entry _____

Date of last entry _____

- (g) No entry may be erased, if a mistake is made it should be correct (and dated) by the responsible officer in the manner prescribed in paragraph 335 of the Public Works Department Code. When any measurements are cancelled, the cancellation, must be supported by the dated initials of the officer ordering the cancellation or by reference to his orders installed by the officer who made the measurements in either case the reason for cancellation should be recorded.

Each measurement book should be provided with an index which should be kept up to date

1st on A/c Bill

1

Name of Work-

Situation of Work-

Agency by which work is executed-

Date of Measurement-

No. and date of agreement

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurement relating to each work)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
name of work:-	construction of				
road from	mahua Kapil				
dev ray ghar to mahua					
Xadar to road under mms/B					
Agency:-	Sri roshan Xadar				
	At- chakra Kashi to				
Agreement no:-	705.B.D/2021-22				
Date of start:-	13-07-2021				
Date of completion:-	12-07-2022				

(Record measurement dt) 12.01.22				
item no-(1) :-	cost of			
Setting out pillars - - of E.I				
$1.00 \times 5 \text{ nos} \rightarrow$	5 nos			
	Total = 5 nos			
item no-(2) :-	clearing And			
removing of vegetation of 18				
$5 \times 30 \times 3.50 =$	525 m ²			
$5 \times 30 \times 3.50 =$	525 "			
$4 \times 30 \times 3.50 =$	420 "			
$6 \times 30 \times 3.50 =$	630 "			
$8 \times 30 \times 3.50 =$	840 "			
$28 \times 3.50 =$	98 m ²			
	Total = 3038 m ²			
	10,000H			
	Qty = 0.30 Hectr			

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
item no - (31) i- Earth work					
in excavation found - of 18					
Qty. m ³ - 03					
Qty = 89.39 m ³					
@ Rs 279.09 / m ³ = Rs					24948 =
item no - (32) i- providing					
And 15 p.c. in found - of 18					
Qty. m ³ - 02					
Qty = 13.77 m ³					
@ Rs 5556.71 / m ³ = Rs					76516 =
item no - (33) i- plain R.C					
in substructure in found - of 18					
Qty. m ³ - 03					
Qty = 92.37 m ³					
@ Rs 6354.95 / m ³ = Rs					587007 =
item no - (34) i- providing					
And 20 mm NP - 3 100 mm - of 18					
Qty. m ³ - 03					
Qty = 22.50 m					
@ Rs 3833.18 / m = Rs					86247 =
Total = Rs					2819820 =
Add 12% GST = Rs					338378 =
Add 1% fees = Rs					28198 =
Add S-free = Rs					39759 =
Total = Rs					3226155 =

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
		B-f →	R3	32'2	6155 = ~
11.36' 1. B-f →		R0	-	366	491 = ~
		→ Total →	R0	(285	9,664) = ~
				Q. 000	
cl 3				05/02/22	
25					J.E
18.04.22				05/02/22	
SE					

Limit As per Survey ₹ 857900 ~

Vol. 53 dt 25.4.27

Memo of payment

8 V. S.I) — ₹ 68632 ~

1 V. I.T — ₹ 8579 ~

1 V. L.Ces — ₹ 8579 ~

1 V. C.GST — ₹ 8579 ~

1 V. S.GST — ₹ 8579 ~

S. Fee — ₹ 12869 ~

Rou — ₹ 25737 ~

Total — ₹ 141554 ~

Net Cost — ₹ 716346 ~

Total — ₹ 857900 ~

passed for Rs. 857900 ~
(Eight Lac Fifty Seven thousand five hundred) only.

Executive Engineer
R.W.D. Works Division

Machubani

25/4/23

23

Continuation